
 

1 

 

Zápis  

 z 30. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov, 

konaného dne 24. listopadu 2021, od 19:00 hodin  

na obecním úřadě 

 
Přítomni: D.Holková, J. Dufková, R. Juliš, V. Šťástka,  L. Svobodová 

Omluveni: Z. Hrůšová, P. Procházka 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov bylo zahájeno v 19:10 hodin starostkou obce 

paní Dagmar Holkovou, která přivítala přítomné a dále řídila zasedání.  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratřínov zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11. do 25.11.2021. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Janu Dufkovou a paní Lenku Svobodovou,               

zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov určuje ověřovateli zápisu paní Janu Dufkovou a  paní 

Lenku Svobodovou, zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

   

 1)    Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

 2)    Schválení programu 

 3)    Návrh rozpočtu na rok 2022 

 4)   Žádosti o dotace 

 5)   Rozpočtová změna č. 5 

 6)   Poukázky pro nepracující důchodce 

 7)   Mikulášská besídka 

 8)   Nájemní smlouva č.50/21 

 9)   Nákup pozemků 

10)  Smlouvy o zapojení do systému odpadového hospodářství obce 

11)  Inventury 2021 



 

2 

 

12)  Cenová nabídka na vypracování projektu 

13)  Příspěvek MŠ na vánoční besídku 

14)  Směrnice k zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu 

15)  Různé 

16)  Diskuse 

17)  Závěr 

 

K návrhu programu nebyly žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

  

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Návrh rozpočtu na rok 2022 

Předsedající předložila v plném znění návrh rozpočtu obce Bratřínov na rok 2022, který 

vychází z rozpočtu sestaveného na rok 2021 a z předpokladu čerpání ke konci roku (31. 12. 

2021).  Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Projednán byl po jednotlivých paragrafech. 

(příloha č. 3) 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje návrh rozpočtu na rok 2022 jako vyrovnaný. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod  4) Žádosti o dotace 

Předsedající seznámila přítomné se záměrem opětovně podat žádosti o dotace z MMR na 

opravy místních komunikací a workoutové hřiště. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje podání žádosti s názvem „Rekonstrukce 

místních komunikací v Bratřínově“ na MMR v rámci programu117D8210 - Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, konkrétně do části A- Podpora obnovy místních komunikací. 

Zastupitelstvo se zároveň zavazuje k případnému kofinancování získané dotace. 

 

b) Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti s názvem „WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ V 

BRATŘÍNOVĚ“ na MMR v rámci programu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, konkrétně do části h- Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku. Zastupitelstvo se zároveň zavazuje k případnému kofinancování získané 

dotace. 

     

c) Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí, aby administrace přípravy a podání 

žádosti byla zadána odbornému konzultantovi. 

 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 



 

3 

 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Bod č. 5) Rozpočtová změna č. 5 

Předsedající seznámila přítomné s obsahem navržené rozpočtové změny č. 5, která upravuje 

příjmy a výdaje dle skutečného plnění. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/21. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5) bylo schváleno. 

 

Bod 6) Poukázky pro nepracující důchodce 

Předsedající předložila zastupitelům seznam důchodců pro rok 2021. Jedná se o 37 občanů, 

poukázka ve výši 350,-Kč. Celková částka 12.950,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje poukázky v hodnotě 350,- Kč pro důchodce 

k odběru zboží v místním obchodě. Celková výše 12.950,- Kč. 

  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno 

 

Bod 7) Mikulášská besídka 

Předsedající předložila zastupitelům seznam 38 dětí do 15. let a navrhuje zakoupení balíčku 

v hodnotě 150,- Kč/kus. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Bratřínov schvaluje nákup balíčků v hodnotě 150,- Kč na mikulášskou besídku.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7) bylo schváleno 

 

Bod 8)  Nájemní smlouva č. 50/21  

Předsedající předložila novou nájemní smlouvu pro rekreační objekt č.ev.59. Záměr obce byl 

vyvěšen v zákonné době. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje nájemní smlouvu č. 50/21. 



 

4 

 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8) bylo schváleno. 

 

Bod 9) Nákup pozemků  

Předsedající předložila možnost koupě pozemků parc.č. 14/1 – zastavěná plocha o výměře 

106 m2 a zahrady č.parc. 35 o výměře 430 m2 za 252,-Kč/m2, celkově 135 tis. Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov neschvaluje koupi pozemků č. parc. 14/1 a 35 v k.ú. 

Bratřínov. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 9) bylo schváleno 

 

Bod 10)  Smlouvy o zapojení do systému odpadového hospodářství obce  

Předsedající předložila smlouvy s podnikateli o zapojení do systému odpadového hospodaření 

obce Bratřínov. 

 

Návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smluv s místními podnikateli o zapojení do 

systému odpadového hospodaření obce Bratřínov na dobu určitou do 31.12.2022 a 

sazbou poplatku 3.500,-Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 10) bylo schváleno 

 

 

11) Inventury 2021 

Předsedající předložila plán inventur 2021 a jmenování tříčlenné inventarizační komise. 

Starostka obce vydává příkaz k inventurám. Proškolení inventarizační komise proběhne dne 

3.12.2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje jmenování inventarizační komise a plán 

inventur 2021. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti     0   Zdrželi se 0 



 

5 

 

Usnesení č. 11) bylo schváleno. 

 

 

Bod 12) Cenová nabídka na vypracování projektu 

Předsedající předložila cenovou nabídku na zpracování projektu na rekonstrukci zpevněné 

plochy v centru obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci zpevněné 

plochy včetně položkového rozpočtu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12) bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13) Příspěvek MŠ na vánoční besídku 

Předsedající předložila žádost MŠ Hvozdnice o finanční příspěvek na vánoční besídku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním příspěvkem ve výši  3.000,- Kč MŠ Hvozdnice. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13) bylo schváleno. 

 

Bod č. 14) Směrnice k zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající předložila novou směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14) bylo schváleno 
 

 

15) Různé 

a) Smlouva na dopravní obslužnost 

Předsedající předložila návrh smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 

Středočeským krajem od ledna 2022. 

 

Návrh usnesení: 



 

6 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje návrh Smlouvy o zajišťování a financování 

dopravní obslužnosti.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15a) bylo schváleno 

 

b) Seznámení s postupem prací na místním vodovodu. 

 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí bod č. 15 b) k tomuto bodu nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

Bod 16) Diskuse 

---- 

 

Bod 17) Závěr 

Starostka ukončila zasedání ZO v 21:40   hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 30 zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Návrh rozpočtu na rok 2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne : 3.12.2021 

 

 

Zapisovatelka:   Dana Svobodová         ……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:      Jana Dufková             ……………………………………………………………. 

 

                          Lenka Svobodová         ……………………………………………………………..                                   

 

 

 

                                                               ……………………………………………………………. 

                                                                                   Dagmar Holková 

                                                                              starostka obce Bratřínov    

 

 

 

 

    

Vyvěšeno:         Sejmuto: 


